
 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2 

Pro BSP SI, GK, ME 

 

 

Název práce: Analýza finančních zdrojů stavebních podniků 

Autor práce: Daniel Valenta 

Vedoucí práce: Ing. Eva Vítková, Ph.D. 

Popis práce: 

Bakalářská práce zpracovaná na téma „Analýza finančních zdrojů stavebních podniků“ je 

vypracována v rozsahu 72 stran + přílohy. Cílem práce bylo na vybraných stavebních 

společností zanalyzovat jejich finanční zdroje, zejména pak zadluženost.  

Hodnocení práce studenta: 

 
V

ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Úroveň zpracování řešeného tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Přístup autora při zpracování práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Celkové hodnocení a závěr: 

Ze zpracování bakalářské práce je patrné, že byla práce vypracována v časové tísni. V praktické 

části, kde si student zvolil 9 stavebních společností ke své analýze, není nikde zaznamenána 

metodika zpracování. Z analýz je patrné, že bylo nutné přistoupit ke stanovení dvou různých 

analýz finančních zdrojů, jednak u samotné společnosti a dále u porovnání s hodnotami 

uváděnými na webových stránkách Ministerstva průmyslu a obchodu. V bakalářské práci se 

vyskytují gramatické chyby, stylistickou úpravu tabulek by také bylo možné napravit. V seznamu 

použitých zkratek chybí spousta vysvětlení, např. ZOK, ČKAIT, ČKA, MPO a další užívané zkratky 

v bakalářské práci. Závěry z analýz jsou mírně chaotické, nesystematické v souvislosti 

s uváděnými tabulkami (např. str. 60 závěry ze srovnání společnosti s celorepublikovými 

hodnotami odvětví stavebnictví, teprve poté je uvedena tabulka s absolutními hodnotami v Kč 

a za ní provedená vertikální analýza.) U obrázku č. 3 na str. 35 chybí např. sloupec netto 

běžného účetního období. A další takové nesrovnalosti jsou v bakalářské práci uvedeny.  

Bakalářská práce byla kontrolována antiplagiátorským systémem dostupným na FAST VUT, 

minoritní shody s jinými zdroji jsou v samotné bakalářské práci vhodně odkazovány na primární 



 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2 

literární zdroj. Celkově lze konstatovat, že bakalářská práce splnila cíl zadání, splnila požadavky 

kladené na VŠKP a z tohoto důvodu ji doporučuji k obhajobě.  

Klasifikační stupeň podle ECTS: C / 2 

Datum: 10.06.2022 Podpis vedoucího práce: ……………………………………………… 


